
Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

 

Wągrowiec, dnia 26 września 2023 r.  

 

Wyjaśnienie treści oraz modyfikacja 

 Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

 

I. W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawcy, złożonymi w dniu 

18 września br. na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając 

w imieniu Zamawiającego, udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytanie: 

Pytanie 1: 

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 

gwarancyjny dla oznakowania poziomego grubowarstwowego powinien wynosić 

grubowarstwowego 36 miesięcy, a cienkowarstwowego 12 miesięcy. Nawiązując do 

kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 84 miesięcy 

obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o wyłączenie z kryterium oceny 

ofert -okresu gwarancji dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyłącza z kryterium oceny ofert okres gwarancji dla oznakowania 

poziomego, który winien wynosić dla wskazanego w wyjaśnieniach Zamawiającego 

z dnia 22.09.2023 r. oznakowania grubowarstwowego - 36 miesięcy.  

Pytanie 2: 

Prosimy o zamieszczenie rysunku rozwiązania, w jaki sposób należy wykonać 

podwieszenie kanalizacji sanitarnej fi 500 PVC w rurze osłonowej stalowej 

przerzuconej przez rzekę Nielbę? 

Odpowiedź: 

Rura kanalizacji sanitarnej nie jest podwieszana tylko przechodzi przez rzekę bez 

podwieszenia, czyli tak jak jest obecnie. Zgodnie z zapisami w dokumentacji 

projektowej należy zinwentaryzować stan istniejący, a następnie go odtworzyć przy 

użyciu nowych materiałów.  

Pytanie 3: 

Dotyczy kanalizacji sanitarnej: w jaki sposób należy rozwiązać kompensację rury 

kanalizacji sanitarnej ze względu na wahania temperatury powietrza 

atmosferycznego w okresach zimowych i letnich? 

Odpowiedź: 

Kompensacje rury  sanitarnej należy wykonać przy pomocy kompensatorów 

mieszkowych. Kompensatory montować na rurze przewodowej i rurze ochronnej. 

Wybrane kompensatory należy uzgodnić z gestorem sieci. Dopuszcza się 

zastosowanie innego typu kompensatora, który również należy uzgodnić z gestorem 

sieci. 

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

Pytanie 4: 

Dotyczy wodociągu: Prosimy o podanie jakie parametry izolacyjne oraz 

wytrzymałościowe ma spełniać rura osłonowa dla rury wodociągowej przewodowej 

PE fi160mm? 

Odpowiedź: 

Gestor sieci na etapie projektowania nie wskazała preferowanego materiału izolacji 

rury przewodowej. W związku z powyższym należy wypełnić wolną przestrzeń 

pomiędzy rurą przewodową a rurą ochroną dowolnym materiałem (łupki 

styropianowe, wełna mineralna, pianka PUR). Ostateczny sposób izolacji uzgodnić z 

gestorem sieci przed wykonaniem.  

Pytanie 5: 

Dotyczy wodociągu: Prosimy o podanie w jaki sposób należy rozwiązać kompensację 

rury wodociągowej ze względu na wahania temperatury powietrza atmosferycznego 

w okresach zimowych i letnich? 

Odpowiedź: 

Kompensacje rury  wodociągowej wykonać przy pomocy kompensatorów 

mieszkowych. Kompensatory montować na rurze przewodowej i rurze ochronnej. 

Wybrane kompensatory uzgodnić z gestorem sieci. Dopuszcza się zastosowanie 

innego typu kompensatora, który również należy uzgodnić z gestorem sieci. 

Pytanie 6: 

Dotyczy wodociągu: projekt nie przewiduje żadnej armatury wodociągowej na 

przebudowywanym odcinku wodociągu. Czy Zamawiający podtrzymuje ten zapis? 

Czy takie rozwiązanie jest uzgodnione z gestorem sieci wodociągowej? 

Odpowiedź: 

Gestor sieci podczas wydawania warunków technicznych i uzgadniania dokumentacji 

projektowej nie wskazał konieczności wykonania dodatkowej armatury 

wodociągowej. W przypadku wystąpienie na trasie likwidowanego wodociągu jakiejś 

armatury, należy zgłosić to do gestora sieci oraz projektanta w celu podjęcia decyzji, 

odnośnie przeniesienia lub wykonania nowej. Pozostała armatura została pokazana 

na schematach montażowych. 

Pytanie 7: 

Dotyczy wodociągu: Prosimy o podanie w jaki sposób dokonać wstrzymania 

przepływu wody na przebudowywanym odcinku wodociągu? Brak rozwiązań 

projektowych uniemożliwia prawidłową wycenę robót. Czy Zamawiający uzupełni 

dokumentację o w/w rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Przepływ wody należy zatrzymać poprzez wskazane przez gestora zasuwy. Należy 

również poinformować gestora sieci o planowanym terminie i czasu zatrzymania 

przepływu. Przepływ należy zatrzymać możliwie jak najkrócej, tylko na czas 

niezbędny do wykonania rurociągu.  

 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

Pytanie 8: 

Dotyczy wodociągu: Prosimy o podanie w jaki sposób należy wykonać włączenie w 

istniejącą sieć wodociągową? Brak rozwiązań projektowych uniemożliwia prawidłową 

wycenę robót. Czy Zamawiający uzupełni dokumentację o w/w rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

W dokumentacji projektowej przedstawiono schematy montażowe na każdym węźle, 

w tym na węzłach włączeniowych. Proszę o ew. doprecyzowanie pytania. 

Pytanie 9: 

Dotyczy wodociągu: w projekcie na wykonanie przebudowy wodociągu podano, że do 

wykonania wodociągu przerzucanego przez rzekę, należy zastosować rurę osłonową 

PE, natomiast w kosztorysie jest podana rura stalowa. Prosimy o podanie jaką rurę 

osłonową należy zastosować (materiał, średnica), oraz o podanie parametrów 

wytrzymałościowych i i izolacyjnych rury. 

Odpowiedź: 

Do wyceny prac w kosztorysie oraz na profilach podłużnych przyjęto rury ochronne 

stalowe. Zostały tam też podane parametry. Dopuszcza się jednak stosowanie innego 

materiału w uzgodnieniu z gestorem sieci.   

Pytanie 10: 

Dotyczy kanalizacji deszczowej: w kosztorysie podano, że na kanalizacji deszczowej 

należy przewidzieć separator. Na profilach kanalizacji deszczowej brak jest takiego 

separatora. Prosimy o uzupełnienie profile o w/w separator? 

Odpowiedź: 

W opisie technicznym wskazano, iż separator jest w studni D4 (która jest pokazana 

na profilu podłużnym). Rzędne posadowienia separatora dostosować do wybranego 

modelu zachowując minimalne parametry wskazane w dokumentacji. Przepływ 

nominalny 3 l/s, przepływ maksymalny 30 l/s, pojemność osadnika min. 600 l. Nie 

przewiduje się zmiany rzędnej wlotów i wylotów. Jeśli jednak zajdzie taka potrzeba z 

uwagi na specyfikę wybranego separatora należy poinformować o tym projektanta.  

Pytanie 11: 

Na planie sytuacyjnym zaznaczono do wykonania rów kryty ze studzienką wpadową, 

w dokumentacji brak profili oraz brak rozwiązania umocnienia wlotu i wylotu, prosimy 

o uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź: 

W załączeniu przedkładamy profil podłużny planowanego zarurowania. Nie 

przewiduje się umocnień na wlocie i wylocie. 

Zamawiający udostępnia dokumentację w pliku pod nazwą: „Rów_profil (1)”. 

Pytanie 12: 

Dotyczy branża mostowa: Jakie elementy żelbetowe mostu drogowego podlegają 

rozbiórce? W Różnych dokumentach przetargowych są różne wersję. Wg projektu: 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

Rozbiórce podlegają kapy chodnikowa. Wg przedmiaru: kapy żelbetowe i skrzydełka 

przyczółka. Wg projektu należy wykonać nowe płyty przejściowe, nie ma natomiast 

ujętych nowych skrzydełek przyczółka. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rozbiórki należy wykonać zgodnie z projektem. 

Pytanie 13: 

Dotyczy branża mostowa: Jaką izolację wykonać na płytach przejściowych? Wg 

przedmiaru jest papa termozgrzewalna, wg projektu izolacja na bazie żywicy 

epoksydowo smołowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż izolację należy wykonać zgodnie z projektem.  

Pytanie 14: 

Dotyczy branża mostowa: Ile rur i jakich zabetonować w kapach chodnikowych? Wg 

opisu w projekcie po 3 rury 110 mm. Na przekroju poprzecznym mamy 3 rury w 

jednej kapie i 8 rur różnej średnicy w drugiej. W przedmiarze brak tej pozycji 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż rury osłonowe w kapach należy wykonać zgodnie z częścią 

rysunkową.   

Pytanie 15:  

Dotyczy § 16 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy. Prosimy o usunięcie wskazanego zapisu, 

gdyż naraża on na ryzyko straty zarówno Wykonawcę, jak i Zamawiającego (który 

odpowiada solidarnie za zobowiązania wobec Podwykonawcy). Standardowo na 

projektach budowlanych przyjmuje się, że dana robota jest wykonana (i to 

należycie), gdy potwierdzi to Zamawiający lub inspektor nadzoru działający w imieniu 

Zamawiającego. 

W przeciwnym razie, gdy Wykonawca odbierze jakieś roboty od Podwykonawcy, a 

następnie Zamawiający stwierdzi, że dane roboty jednak nie zostały wykonane 

właściwie lub wymagają poprawy lub uzupełnienia, to mimo to Podwykonawca będzie 

miał prawo do domagania się zapłaty za wystawioną fakturę od Wykonawcy lub od 

Zamawiającego. Aby takich sytuacji uniknąć, wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów. 

Pytanie 16:  

Dotyczy § 17 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o zmianę wymaganego przez 

Zamawiającego terminu płatności dla Podwykonawców na 30 dni od dnia doręczenia 

faktury i tym samym doprowadzenie tego warunku do zgodnego z Art. 464 ust. 2 

ustawy PZP. Należy tu też wskazać, że procedury wewnętrzne w kwestii obiegu 

dokumentów i dokonywania zapłat zobowiązań wobec Podwykonawców oraz 

wynikające z nich ograniczenia sprawiają, że Wykonawca stanowiący rozbudowaną 

organizację nie jest w stanie zagwarantować uregulowania każdej płatności w 15 dni 



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

od dostarczenia mu faktury. Aspekt ten jest tu szczególnie istotny w kontekście kary 

umownej za choćby jednodniowe opóźnienie w zapłacie, którą Zamawiający określił 

w par. 15 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy, która dodatkowo nie jest zależna od wartości 

faktury wystawionej przez PW (taka sama dla faktury np. 100 zł i 100 tys. zł) i w 

wielu przypadkach okaże się rażąco wygórowana, gdyż wyniesie ok. 25.000-30.000 

zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów. 

II. Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 (dalej: Prawo zamówień 

publicznych), Zamawiający dokonuje następujących zmian postanowień SWZ: 

1. W Rozdziale 26. pkt 2 SWZ treść dotyczącą kryterium: 

 „2. Kryterium gwarancja (G) – waga 40 % (z wyłączeniem zieleni) (…)”, 

 

otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Kryterium gwarancja (G) – waga 40 % (z wyłączeniem zieleni i oznakowania 

poziomego)(…)”. 

2. W Projektowane postanowienia umowy (Załącznik nr 9 do SWZ) treść § 10 

ust.3: 

„3. Wykonawca udziela na okres 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu 

odbioru końcowego gwarancji na wykonaną zieleń. Wykonawca w tym okresie 
zobowiązany jest do pielęgnacji zieleni tj. m.in.: koszenia trawników; przycinania 
krzewów, drzew; prowadzenia zabiegów odchwaszczania; podlewania 

drzew/krzewów/trawników oraz w razie konieczności ich nawożenia. Wykonawca 
na po wezwaniu Zamawiającego mailowym/pisemnym będzie miał termin 14 dni 

na dokonanie zabiegów pielęgnacyjnych.”, 

Otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykonawca udziela: 

a) na okres 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
gwarancji na wykonaną zieleń. Wykonawca w tym okresie zobowiązany jest 

do pielęgnacji zieleni tj. m.in.: koszenia trawników; przycinania krzewów, 
drzew; prowadzenia zabiegów odchwaszczania; podlewania 
drzew/krzewów/trawników oraz w razie konieczności ich nawożenia. 

Wykonawca na po wezwaniu Zamawiającego mailowym/pisemnym będzie 
miał termin 14 dni na dokonanie zabiegów pielęgnacyjnych, 

b) na okres 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
gwarancji na wykonane oznakowanie poziome.” 

III. Działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

niniejszym pismem, Zamawiający dokonuje zmian terminów związanych 

z postępowaniem, mając na uwadze konieczność zapoznania się Wykonawców 

z zapytaniami, udzielonymi na nie odpowiedziami, dokonaną przez Zamawiającego 

modyfikacją treści SWZ oraz koniecznością przygotowania odpowiedzi przez 

Zamawiającego na pozostałe złożone zapytania. 

W związku z ww.:  

 1. Rozdział 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ SWZ, otrzymuje brzmienie:  



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa (przebudowa) ulicy Skockiej w Wągrowcu ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.16.2023 

„Termin związania ofertą: do dnia 31.10.2023 r.– tzn. 30 dni od dnia upływu 

terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.”  

2. Rozdział 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT SWZ otrzymuje   

brzmienie:  

„1.Termin składania ofert: do dnia 2.10.2023 r. do godziny 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.10.2023 r. o godzinie 09:15. 

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu.”  

 

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów 

określonych w SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, zostaje udostępnia bez ujawniania źródła zapytania, na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Wyjaśnienie SWZ jest wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich 

zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

Z  poważaniem 

      Zastępca Burmistrza 

        Miasta Wągrowca 

 

     /-/ Remigiusz Priebe 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

